
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 478 del 01-09-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 249 DEL 01-09-2023

Oggetto: FONDO REGIONALE DELLA MONTAGNA PER GLI INTERVENTI 
SPECIALI L.R. N. 95 DEL 18.05.2000_Ambito C_ ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE PUBBLICHE IN AMBITO 
COMUNALE - INCASSO

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di settembre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia

PREMESSO che: 
→ che la Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPA005/76 del 22.12.2020 ha 

approvato l’Avviso Pubblico recante le disposizioni per la concessione degli aiuti previsti del 
Fondo Regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dai novellati artt. 5 e 48 
e s.m.i. della L.R. n. 95 del 18 maggio 2000; 

→ che il Comune di Valle Castellana ha partecipato al bando come da Giunta Comunale n. 27 del 
26.03.2021 avente ad oggetto “Avviso Pubblico per la concessione degli aiuti previsti del 
Fondo Regionale della Montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge Regionale 
n. 95 del 18 maggio 2000, “Nuove norme per lo sviluppo delle zone montane”. Atto di 
indirizzo ed approvazione della richiesta di finanziamento”; 

→ che il Comune di Valle Castellana ha partecipato al bando chiedendo il finanziamento per un 
importo di Euro 30.000 e cofinanziamento economico del Comune per Euro 3.000,00 

VISTA la nota del 29.10.2021 prot. segr. N. 77/2021 trasmessa dalla Giunta Regionale – Servizio – 
Lavoro, Formazione Professionale, Istruzione, Ricerca e Università, Sociale, Enti Locali e Polizia 
Locale, Edilizia Scolastica – con la quale è stata comunicata l’ammissione al finanziamento per un 
importo pari ad Euro 30.0000,00;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo dell’opera “FONDO REGIONALE DELLA MONTAGNA 
PER GLI INTERVENTI SPECIALI L.R. N. 95 DEL 18.05.2000_Ambito C_ ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE PUBBLICHE IN AMBITO COMUNALE”, predisposto dal 



2

Responsabile di Area geom. Katia D’Agostino, prot. 7849 del 17.11.2021, per l’importo complessivo 
da quadro economico di Euro 33.000 completo di documentazione ed agli atti dell’Ente;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 87 del 19.11.2021 con il quale è stato approvato il suddetto 
progetto avente un  quadro economico totale pari ad Euro 33.000,00;

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 26 del 14.01.2022 e la lettera commerciale 
prot. 347 del 14.01.2022, con la quale sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta 
MASTERGRAFICA SRL con sede nel Comune di Teramo alla Via P.Taccone 12/16 – p.iva 
016844180670;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 726 del 21.12.2021 con la quale è 
stata accertata la  somma pari ad Euro 30.000,00 nei confronti della Regione Abruzzo;

DETERMINA

di PROVVEDERE ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO di Euro 18.000,00 
sul cap. in entrata 437 - FONDO REG. DELLA MONTAGNA - ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE - AMBITO C ( U.2437 ) - codice 2.01.01.02.001, come 
da versamento del 25.02.2023 con causale “CUP J99J20001000006 – AVVISO PUBBLICO 
FONDO REGIONALE DELLA MONTAGNA”, attraverso l’emissione di relative reversali nei 
confronti di Poste Italiane S.p.A., tesoreria del Comune;

di PROVVEDERE ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO di Euro 11.672,35 
sul cap. in entrata 437 - FONDO REG. DELLA MONTAGNA - ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE - AMBITO C ( U.2437 ) - codice 2.01.01.02.001, come 
da versamento del 25.02.2023 con causale “CUP J99J20001000006 – AVVISO PUBBLICO 
FONDO REGIONALE DELLA MONTAGNA”, attraverso l’emissione di relative reversali nei 
confronti di Poste Italiane S.p.A., tesoreria del Comune.



3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


